

## Consultas Realizadas

# Licitación 305966 - Adquisición de Equipos Informáticos Para el Consejo de la Magistratura

### Consulta 1 - Para el ítem 1, Computadoras portátiles (notebooks)

Consulta	Fecha de Consulta	01-03-2016
solicitan:		
PROCESADOR: 6MB de cache o superior.		
Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con Procesadores de 3MB de cache como mínimo. Teniendo en cuenta que se adecua más a las demás especificaciones del equipo. Permitiendo así una mayor participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4°.- de la Ley N° 2051 "DE CONTRATACIONES PÚBLICAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-03-2016
La solicitud no se ajusta a las necesidades operativas de la Institución. Favor ajustarse a las especificaciones técnicas.		

### Consulta 2 - Para el ítem 1, Computadora portátil (notebook)

Consulta	Fecha de Consulta	01-03-2016
solicitan:		
Pantalla: 15 pulgadas.		
Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con Pantalla de 14 pulgadas o superior. Teniendo en cuenta que la diferencia es mínima. Permitiendo así una mayor participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4°.- de la Ley N° 2051 "DE CONTRATACIONES PÚBLICAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-03-2016
La solicitud no se ajusta a las necesidades operativas de la Institución. Favor ajustarse a las especificaciones técnicas.		

### Consulta 3 - En la Sección I, Generalidades

Consulta	Fecha de Consulta	01-03-2016
indica:		
La Convocante aceptará catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos Complementarios en idioma diferente al castellano: NO		
Solicitamos respetuosamente a la convocante que puedan ser aceptados catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios también en idioma inglés, ya que existen equipos de fabricantes de renombre internacional que solo poseen documentos en idioma inglés (de origen) y teniendo en cuenta que esto no afecta los demás requisitos solicitados de los equipos ofertados. Permitiendo así una mayor participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-03-2016
La solicitud no se ajusta a las necesidades operativas de la Institución. Favor ajustarse a las especificaciones técnicas.		

## Consulta 4 - Para el ítem 1, Computadora portátil (notebook)

Consulta	Fecha de Consulta	01-03-2016
solicitan:		
Lector de DVD.		
Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados también equipos con Lector de DVD externo. Teniendo en cuenta que de igual manera cumpliría con las mismas funciones, además teniendo en cuenta que la mayoría de los equipos más actuales ya no poseen esta característica de forma integrada. Permitiendo así una mayor participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4°.- de la Ley N° 2051 "DE CONTRATACIONES PÚBLICAS"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-03-2016
La solicitud no se ajusta a las necesidades operativas de la Institución. Favor ajustarse a las especificaciones técnicas.		

## Consulta 5 - Con relación al ítem 1,

Consulta	Fecha de Consulta	02-03-2016
Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita Procesador: Dos núcleos físicos, 6MB de cache. Solicitamos respetuosamente sea aceptado Procesador: Dos núcleos físicos, 4MB de cache, considerando que la diferencia es mínima y de manera a dar oportunidad un mayor numero de oferentes de presentar sus ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-03-2016
La solicitud no se ajusta a las necesidades operativas de la Institución. Favor ajustarse a las especificaciones técnicas.		

## Consulta 6 - Con relación al ítem 1

Consulta	Fecha de Consulta	02-03-2016
Con relación al ítem 1, donde el PBC solicita Pantalla de 15 pulgadas. Solicitamos respetuosamente sea aceptado Pantalla de 15,6 pulgadas, considerando que la diferencia es mínima y de manera a dar oportunidad un mayor numero de oferentes de presentar sus ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-03-2016
La solicitud no se ajusta a las necesidades operativas de la Institución. Favor ajustarse a las especificaciones técnicas.		

## Consulta 7 - certificaciones

Consulta	Fecha de Consulta	02-03-2016
Con relación al ítem 1, solicitamos presentar certificaciones ISO 9001 e ISO 14001, de manera a resguardar la calidad de los equipos y asegurar que los bienes y servicios cumplen con requisitos obligatorios, nacionales e internacionales, relacionados a la salud, la seguridad, el medio ambiente, etc. El mismo también sirve como medio de control en el comercio exterior entre los países e igualmente es una herramienta para la evaluación de proveedores en procesos contractuales y para verificar que el bien adjudicado en un proceso licitatorio cumple los requisitos establecidos en los pliegos de condiciones.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-03-2016
La solicitud no se ajusta a las necesidades operativas de la Institución. Favor ajustarse a las especificaciones técnicas.		

## Consulta 8 - Certificados de compatibilidad

Consulta	Fecha de Consulta	02-03-2016
Con relación al ítem 1, solicitamos presentar los Certificados de compatibilidad de Windows para con el equipo ofertado, de manera a garantizar a la entidad que los equipos son 100% compatibles con el sistema operativo solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-03-2016
La solicitud no se ajusta a las necesidades operativas de la Institución. Favor ajustarse a las especificaciones técnicas.		

## Consulta 9 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	02-03-2016
Solicitamos a la convocante sea definido la frecuencia basica del procesador y con frecuencia maxima que debera alcanzar. Tambien consultamos al convocante si aceptaran equipos con memoria de cache de 3 MB como minimo, a fin de contar con la mayor cantidad de ofertas evaluables		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-03-2016
La solicitud no se ajusta a las necesidades operativas de la Institución. Favor ajustarse a las especificaciones técnicas.		

## Consulta 10 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	02-03-2016
Consultamos a la convocante si seran considerados equipos con lector de grabador de DVD en forma externa. El teclado debera ser español o seran aceptados equipos con teclado ingles configuradas al español?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-03-2016
La solicitud no se ajusta a las necesidades operativas de la Institución. Favor ajustarse a las especificaciones técnicas.		